
UCHWAŁA NR 442/8/LVII/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Iłowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) w związku z art. 13 ust 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 416/7/LVII/18 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Iłowa, w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się wysokość opłaty za 1 godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, w wysokości 1,14 zł (słownie: 
jeden złoty czternaście gr), z zastrzeżeniem ust. 2.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W przypadku korzystania z przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego przez 
więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłata o której mowa w ust. 1 dla rodzin spełniających do 
150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego w rozumieniu ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901) wynosi 0,57 zł (słownie: 
pięćdziesiąt siedem groszy) na drugie i kolejne dziecko.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 9D260419-0E01-46A8-8A3F-DC9FC3D85036. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem ustawy o finansowaniu zadań oświatowych art. 52 ust. 4 maksymalna wysokość 
opłaty, o której mowa w ust. 3 podlega waloryzacji. Waloryzacja dokonywana po raz pierwszy polega 
na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w ust. 3, przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu 
w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości opłaty polegają na pomnożeniu kwoty 
opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez wskaźnik waloryzacji 
i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku 
kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji ustalonego zgodnie 
z ust. 5 lub 6. Waloryzacja dokonywana jest po raz pierwszy dlatego stawką wyjściową jest 1 zł 
a wskaźnik waloryzacji wynosi 1,144, co po przeliczeniu daje stawkę 1,14 zł za godzinę. 

Id: 9D260419-0E01-46A8-8A3F-DC9FC3D85036. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 442/8/LVII/23 RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 lit. a

	lit. b w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 lit. b


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-08-31T08:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




